Дело № 5-38-149/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2020 года                                                пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория
                                                                                            Республика Крым, 297412
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Наталья Алексеевна Киоса, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 7.27  КоАП Российской Федерации, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
 Костовинскую Ирину Юрьевну, личные данные
                                                       УСТАНОВИЛ:
       	** года мировому судье поступил административный материал по ч. 1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении Костовинской И.Ю.
Согласно протоколу об административном правонарушении №** от ** года, ** года Костовинская И.Ю. находясь в помещении магазина «**», расположенном по адресу: **, путем свободного доступа тайно похитила две губные помады ** стоимостью ** каждая, один консилер для лица стоимостью **., принадлежащие ** на общую сумму ** чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ.
В суде Костовинская И.Ю. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации признала, в содеянном раскаялась, пояснила, что похитила косметику, поскольку на неё не хватило денег на её покупку. Добавила, что в настоящий момент ущерб потерпевшему не возмещен. Просила назначить минимальное наказание, предусмотренное данной статьей, в виде административного штрафа, более подобного обещала не совершать.
Представитель потерпевшего в суд не явилась, о слушании дела извещалась надлежащим образом, предоставила заявление о рассмотрении дела в её отсутствие.
Выслушав, лицо в отношении которого  составлен протокол, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Костовинской И.Ю. состава правонарушения, предусмотренного ч.1  ст. 7.27 КоАП Российской Федерации.
Вина Костовинской И.Ю. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от ** года; заявлением  от ** года; письменными объяснениями ** копией справки **, копией  приходных накладных, протоколом об административном задержании от **  а также  пояснениями самой Костовинской И.Ю. при рассмотрении дела, которая вину полностью признала и пояснила обстоятельства произошедшего.
 Изложенные доказательства суд считает допустимыми и достаточными, а вину Костовинской И.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации - установленной.
Частью 1 ст. 7.27 КоАП РФ предусмотрена ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, в виде  административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При определении вида и меры административного взыскания  Костовинской И.Ю.  суд учитывает обстоятельства совершенного ею правонарушения, личность правонарушителя полностью признавшей свою вину, а также её материальное положение, **, наличие смягчающих вину обстоятельств в виде признания вины и раскаяния, а также отсутствие  отягчающих вину обстоятельств и считает необходимым назначить ей наказание в виде административного штрафа в минимальном размере установленном санкцией ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ.
Указанный вид взыскания в данном случае будет справедливым, соразмерным содеянному и послужит исправлению Костовинской И.Ю. Оснований для назначения административного взыскания в ином виде суд не усматривает.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.10 , 30.3 ч. 1 КоАП Российской Федерации,
ПОСТАНОВИЛ:
Костовинскую Ирину Юрьевну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей. 00 копеек.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОКТМО 35712000 г. Евпатория, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001,  Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, КБК 82811601073010027140 по постановлению мирового судьи от 29.04.2020г. по делу № 5-38-149/2020.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.